
Rada hlavního města Prahy  

hlavní město Praha  

Mariánské náměstí 2/2 

Staré Město 

110 00 Praha 

 

Žádost podle zák. č. 106/1999 Sb. Zákon o svobodném přístupu k informacím (zaslána rovněž do 
DS HMP) 

 

Vážení, 

dne 7. 11. 2024 jsme se na dozorčí radu Operátora ICT, a.s., a současně na radu hlavního města 
Prahy v působnosti valné hromady, obrátili se zdvořilým dotazem týkajícím se závěrů kontroly ze 
strany Státního úřadu inspekce práce u Operátora ICT, resp. toho, zda jste byli informováni 
představenstvem společnosti o započetí, průběhu a závěrech kontroly tohoto orgánu státu u 
zaměstnavatele. 

Vzhledem k tomu, že odborová organizace byla tímto orgánem veřejné moci informována, že 
shledal vícenásobné porušení zákona, očekávali jsme vaši brzkou odpověď. Tu doposud 
nemáme ani od dozorčí rady Operátora ICT, a.s., ani od rady hlavního města Prahy. 

Vícenásobné porušení zákona ze strany zaměstnavatele považujeme za okolnost, které by mohl 
kontrolní orgán společnosti a její vlastník věnovat pozornost. 

Žádáme Vás proto, nyní touto cestou, o následující informace: 

a) zda Vás představenstvo zaměstnavatele o zahájení této kontroly informovalo, a pokud 
ano, uveďte kdy, 

b) zda Vás představenstvo informovalo o cílech kontroly, a pokud ano, uveďte kdy, 

c) zda Vás představenstvo informovalo o průběhu kontroly, a pokud ano, uveďte kdy, 

d) zda Vás představenstvo informovalo o výsledcích kontroly, a pokud ano, uveďte kdy, 

e) zda informaci o kontrole zaměstnavatele ze strany Státního úřadu inspekce práce 
obsahuje zpráva o činnosti představenstva, 

f) zda informaci o kontrole zaměstnavatele ze strany Státního úřadu inspekce práce 
obsahuje zpráva o činnosti dozorčí rady, tj, zda byl se závěry kontroly a souvisejícími 
riziky sankcí seznámen akcionář, tedy hlavní město Praha, 

g) pokud dozorčí rada od představenstva informace o kontrole zaměstnavatele ze strany 
Státního úřadu inspekce práce obdržela, proč o tak závažné věci není v zápisech dozorčí 
rady jakýkoliv záznam. 

 



S panem primátorem, jako členem valné hromady Operátora ICT, a.s. a vrcholným 
představitelem hlavního města Prahy, jsme se na posledním osobním jednání na významu 
dodržování legislativy při řízení obchodní společnosti vlastněné veřejnoprávní korporací 
jednoznačně shodli, a to jak v oblasti corporate governance, tak i v jiných oblastech (např. GDPR 
a související legislativa). Věříme proto, že této věci budete věnovat pozornost z hlediska ověření 
úrovně péče řádného hospodáře u statutárního orgánu a řešení případných škod vzniklých 
zmíněným porušením povinností uložených zákonem ze strany představenstva. 

 

S pozdravem 

 

Kamil Kačer, MBA 

předseda výboru za výbor odborové organizace 

 

Odborová organizace Operátora ICT, a.s. 

Dělnická 213/12, Holešovice, 170 00 Praha 7 

Identifikační číslo: 19496231 

odbory@operatorict.cz 

 

mailto:odbory@operatorict.cz

